ЗАКОН
Красноярского края

19.12.2024 № 8-3495

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 12 И ПРИЛОЖЕНИЕ
К ЗАКОНУ КРАЯ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН,

ПРОЖИВАВШИХ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, УТРАЧЕННЫХ
В РЕЗУЛЬТАТЕ ПОЖАРОВ, ВОЗНИКШИХ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 7 МАЯ 2022 ГОДА, И О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

УКАЗАННЫМ ГРАЖДАНАМ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ»

Статья 1
Внести в Закон края от 19 мая 2022 года № 3-742 «О мерах социальной

поддержки граждан, проживавших в жилых помещениях, утраченных в результате
пожаров, возникших на территории Красноярского края 7 мая 2022 года,
и о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Красноярского края отдельными государственными полномочиями
по обеспечению предоставления указанным гражданам мер социальной
поддержки» (Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского
края (www.zakon.krskstate.ru), 20 мая 2022 года; Наш Красноярский край, 2022,
28 декабря; 2023, 28 июня; Официальный интернет-портал правовой информации
Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 29 ноября 2023 года, 29 декабря 2023
года, 20 июня 2024 года) следующие изменения:

1) в статье 12 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
2) приложение к Закону изложить в редакции согласно приложению

к настоящему Закону.

http://www.zakon.krskstate.ru
http://www.zakon.krskstate.ru

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Г убернатор
Красноярского края М.М. Котюков

«25» декабря 2024 г.

Приложение к Закону края
от 19 декабря 2024 г. №8-3495

Приложение к Закону края
от 19 мая 2022 г. № 3-742

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОКРУГОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ КРАЯ, ОРГАНЫ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ КОТОРЫХ НАДЕЛЯЮТСЯ ОТДЕЛЬНЫМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ГРАЖДАНАМ, ПРОЖИВАВШИМ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, УТРАЧЕННЫХ

В РЕЗУЛЬТАТЕ ПОЖАРОВ, ВОЗНИКШИХ
НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 7 МАЯ 2022 ГОДА

1. Город Канск
2. Город Красноярск
3. Город Назарово
4. Город Шарыпово
5. Абанский район
6 . Ачинский район
7. Березовский район
8. Большемуртинский район
9. Большеулуйский район
10. Дзержинский район
11. Емельяновский район
12. Ирбейский район
13. Казачинский район
14. Канский район
15. Назаровский район
16. Нижнеингашский район
17. Рыбинский район
18. Сухобузимский район
19. Тасеевский район
20. Ужурский район
21. Уярский район
22. Боготольский муниципальный округ
23. Иланский муниципальный округ
24. Козульский муниципальный округ
25. Пировский муниципальный округ
26. Шарыповский муниципальный округ